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opstå, og derfor har vi heller ikke taget højde 
for den. Det har været almindeligt rundt om- 
kring, at man har haft indstillinger fra kom- 
petente organer, som ministeren så skulle 
sætte sit gummistempel på, som ministeren 
nu ønsker at kalde det. Men på den anden 
side, hvis ministeren ikke ønsker det på den 
måde, så synes jeg også, det er i orden. Det 
er klart, at man godt kan synes, det er util- 
fredsstillende bare at skulle sidde og stemple 
papirerne. Det mener jeg også godt vi kan 
imødekomme. For min skyld gør det ikke 
spor, som hr. Ole Espersen også sagde, at vi 
fratager ministeren den opgave og lægger det 
fulde ansvar hos bestyrelsen. Så kan man 
selvfølgelig lave det sådan, at ministeren kan 
gribe ind, hvis der sker ting, som gør, at det 
er uacceptabelt, og at de mennesker ikke er 
kvalificerede til jobbet. Men jeg kan ikke 
rigtig få noget svar på, om det er tilfældet i 
denne sag. 

Jeg mener, at det svarer meget godt til an- 
den lovgivning, f.eks. skolestyrelsesloven. 
Dér er også indstillinger, og hvis man enigt 
indstiller, så er det næsten klaret på forhånd. 
Jeg synes, det er den eneste rimelige og far- 
bare vej. Derfor beklager jeg sådan set, at vi 
ikke har kunnet tage højde for det i den lov, 
vi lavede. 

Hvis vi skal støtte et ændringsforslag ved- 
rørende filmloven, så skal det gå ud på, at vi * 
kan fratage ministeren den forpligtelse, mini- 
steren har i dag med hensyn til at stemple 
papirerne. 

Poulsgaard (FP): 
De er sure, sagde ræven, da den spiste 

rønnebær. Jeg skal love for, at der også er 
nogle andre røde, der er blevet sure nu. Det 
var klart, som fru Marianne Bentsen-Peder- 
sen kom til at sige heroppe: vi havde da ikke 
i vor vildeste fantasi forestillet os, at den lov 
kunne bruges på den måde, at ministeren 
ikke ville følge indstillingen. Nej, man havde 
ikke fantasi til at forestille sig, at det ikke er 
altid, vi ser den rødeste kulturminister. Nu 
fik vi altså en kulturminister af en anden 
farve, og det er vi da nogle stykker der hilser 
velkommen. 

Det skal i hvert fald ikke være sådan, at 
ministeren bare skal være et gummistempel. 
Når man tænker på den enorme påvirkning, 

. film har på skolebørn, må man medgive, at 

her er altså et område, hvor der kan indok- 
trineres, så det batter noget. Derfor synes jeg 
nok, det er mere betryggende, ål det er mini- 
steren og dermed folketinget, der har den 
mulighed. Det er jo én af de ting, vi har slo- 
ges for i mange, mange år, i alle de år, vi har 
siddet herinde. Det er fuldstændig vanvittigt, 
at vi delegerer ansvaret ud til disse forskelli- 
ge mere eller mindre kompetente forsamlin- 
ger, vi har. Når de så laver en fadæse, så er 
det folketinget, så er det os, der skal tage 
lussingerne. Derfor skal vi selvfølgelig også 
have mulighed for at gribe ind og ændre den 
bestående tilstand. På den baggrund hilser vi 
i hvert fald denne lovændring meget, meget 
velkommen. 

Vi ville meget gerne gå meget videre og 
give ministeren det fulde ansvar, ophæve det 
repræsentantskab, ophæve bestyrelsen. Det er 
simpelt hen en hån, når der er 170 mere eller 
mindre kvalificerede ansøgere, at ministeren 
så ikke får nogen at vælge imellem. Hun får 
tre navne, færdigt arbejde. Til gengæld er de 
alle tre røde. Jeg ved godt, at ministeren ikke 
vil gå med til at sige, at hun tager politiske 
hensyn, men jeg synes, det havde været lige 
så ærligt at sige, at man tager politiske hen- 
syn. Fru Ritt Bjerregaard og andre sociaMe- 
mokrater har ganske klart i mange, mange år 
håndplukket deres folk, og de har også sagt 
det. Hvorfor skulle man have regeringsmag- 
ten, hvis ikke det var for at præge udviklin- 
gen i tandet? Hvad skulle man ellers stræbe 
for at få regeringsmagten for? Skulle man 
kun have regeringsmagten for at sidde og 
administrere de love, de andre har vedtaget? 
Det ville da være galmandsværk. 

Dette er i hvert fald et lille skridt i den 
rigtige retning, og vi skal nok støtte lovfor- 
slaget. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Hvis hr. Poulsgaard mener, at den besty- 

relse, der nu har indstillet de tre mennesker, 
der konkret er tale om, er totalt inkompetent 
-  det var nærmest det, der lå i det indlæg, 
der vår før -  så er vi jo lige vidt, for ministe- 
ren har faktisk indsat mennesker i den besty- 
relse. Hvis ministeren har indsat inkompeten- 
te mennesker i bestyrelsen, må vi også for- 
vente, at de filmkonsulenter, ministeren kun- 
ne indsætte, også ville være inkompetente. 


